PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 26 октября 2011 г.
	№ 51/519-П

О внесении изменений в постановление

Правительства Ульяновской области от 23.09.2009 № 35/342-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в областную целевую программу «Ульяновск – авиационная столица» на 2009-2011 годы», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 23.09.2009 № 35/342-П «Об утверждении областной целевой программы «Ульяновск – авиационная столица» на 2009-2011 годы», следующие изменения:
1) строку «Объёмы и источники финансирования Программы с разбивкой по этапам» паспорта изложить в следующей редакции:
	«Объёмы и источники
финансирования Программы

с разбивкой по этапам
	–
	предполагаемый объём финансирования Программы – 8903,626 млн. рублей, в том числе:

средства областного бюджета Ульяновской области – 347,05 млн. рублей (I этап – 94,161 млн. рублей; II этап – 252,889 млн. рублей);

средства федерального бюджета – 1262,5 млн. рублей (I этап – 482,1 млн. рублей; II этап –
780,4 млн. рублей);

иные средства – 7294,076 млн. рублей (I этап – 4674,126 млн. рублей; II этап – 2619,95 млн. рублей).»;

2) абзац второй раздела 6 изложить в следующей редакции:

«Предполагаемый объём финансирования Программы – 8903,626 млн. рублей, в том числе средства областного бюджета Ульяновской области – 347,05 млн. рублей, средства федерального бюджета – 1262,5 млн. рублей, иные средства – 7294,076 млн. рублей.»;
3) в приложении № 1:

а) в разделе 4:

строку 4.1 изложить в следующей редакции:

	«
	4.1.
	Разработка проектной документации строительства инженерной и транспортной инфраструктуры портовой особой экономической зоны
	Министерство
строительства
Ульяновской области
	Областной бюджет Ульяновской области
	47,0
	-
	32,0
	15,0
	»;

	Муниципальное образование «Чердаклинский район»
(по согласованию)
	Иные
средства
	5,0
	-
	-
	5,0

строку 4.2 исключить;
б) в графе 2 строки 5.1 раздела 5 слово «образовательной» исключить;
в) раздел 7 дополнить строкой 7.14 следующего содержания:

	«
	7.14.
	Внесение средств в уставный капитал открытого акционерного общества «Корпорация развития Ульяновской области» в целях приобретения материальнотехнических средств для проведения конгрессно-выставочных мероприятий
	Министерство промышленности и транспорта Ульяновской области,
Департамент государственного имущества и
земельных отношений Ульяновской области (в части оплаты акций),
открытое акционерное общество «Корпорация развития Ульяновской области» (по согласованию)
	Областной бюджет

Ульяновской
области
	7,0
	-
	-
	7,0
	»;

4) приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Программе

Объём и источники финансирования областной целевой программы

«Ульяновск – авиационная столица» на 2009-2011 годы»
	Источник

финансирования
	Объём финансирования, млн. рублей

	всего
	в том числе:

	2009 г.
	2010 г.
	2011 г.

	Средства федерального бюджета
	1262,5
	48,6
	433,5
	780,4

	Средства областного бюджета Ульяновской области
	347,05
	-
	94,161
	252,889

	Иные средства
	7294,076
	320,676
	4353,45
	2619,95

	Всего
	8903,626
	369,276
	4881,111
	3653,239
	»;

5) приложение № 3 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Программе
Распределение средств областного бюджета Ульяновской области

главным распорядителям бюджетных средств областной целевой

программы «Ульяновск – авиационная столица» на 2009-2011 годы»

	Наименование главного
распорядителя бюджетных средств
	Объём средств, млн. рублей

	всего
	2009 г.
	2010 г.
	2011 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	Министерство промышленности и транспорта Ульяновской области
	34,0
	-
	12,411
	21,589

	Министерство строительства Ульяновской области
	50,0
	-
	33,5
	16,5

	Министерство образования Ульяновской области
	15,8
	-
	12,0
	3,8

	Министерство внутренней политики Ульяновской области
	10,25
	-
	6,25
	4,0

	Департамент государственного

имущества и земельных отношений Ульяновской области

(в части оплаты акций)
	237,0
	-
	30,0
	207,0

	Всего
	347,05
	-
	94,161
	252,889
	».

2. Увеличение расходных обязательств, предусмотренных строкой 7.14 раздела 7 приложения № 1 к областной целевой программе «Ульяновск – авиационная столица» на 2009-2011 годы» (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт перераспределения средств областного бюджета Ульяновской области, выделяемых на финансирование указанной областной целевой программы.

Исполняющий обязанности

Губернатора – Председателя

Правительства области

     А.И.Якунин
2710ие1